
 
 

 

 

 

 

 

 

ข้อบัญญัต ิ

เรื่อง งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

ของ 
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู 
 

 



d :s n r fi a q dn r :u3ur :d t u e{'r u a rfi o .:tra ri
dv,.ro,tArrrgE{
rTaq Safry#uudtv*r'rril?'l$qirud:sqitt {udts}Jlru $r"st.k&d

y ( o 4 0 ' \w, d t v v ua
6r u a n ror n n r:uiu r:dr urirl a rfi o rlv ri 16'l#n r ru ui ut o r irr{o fry {fr

d , od,
L:o{ {uu:v}J'l6u:'rua1u rJ:ssirflctlil:uxJ16u rr.fi. Iedbd ffion:r:r.J:stuanrasrinr:uiyr:ri':usr"rua

-;,o<,UaJ-i^Y;a:Yuarriry a#ufi * rJ:vq'rfl fl.fi. tedb6', ni.rfr o ifroiufi a frturnu l€rdb6, uav nfsfr Lcl

!-iaer6o4q'rfroiufr oa Hturnx bdb6', ru riatrJ:vqrorrinr:r3r,rr:ei'rusl'r!arfios"Luri uavutuorrno
rr3qrgriar 1d'ar4fl6irsdofirg{firuil:vurru:rflsireril:v{'rtkurJ:surru fl.fl.bdbd u#lrdaiud
Lru rYuu'tuu lsdbs,

a r fi'u drur a rr u n': utulJ 1 n :1 d6d ? :: n a 1 ru r : v : r t fru rrifi a n r sr"r! a ua v o r ri n r :
u3rar:drun"rra y!.Ft. tEdene.il *nvfiurittiff:rrfilfis (afir:fi ,l *la. iedbb uas:vrfluu
n:vyr:?{xJl4rotvru"irriruiEnr:.:r:rJ:srJ1[ui]o{orrin:r-Jnnr:ora':ufr'osfru yri.rt.toduen do sna

6rrJ:vnrrt"ldrioricg{fisirua rioq wri:vurru:rusiruil:vsirflr!il:vrl{u 1,{.ri. terdbd fr'lrusiiufi

o Frff'rFrlJ il.fl. tedbo, r{Jurfruhj

6rd:s nr nurtrXvr:ru1e ufrh flu

il:vnrs ru iuvi trol nTu*ruu il.fl. Iedb6,,I,I#
(uruil:vvr::ni rad'nii)

urunorrinr:uiur:rirurfrrn rfi oflvri



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđöČĂÜใĀöŠ
đ×ต/ĂĞćđõĂ ýøĊบčญđøČĂÜ    ÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćõĎ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú đöČĂÜใĀöŠ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ýøĊบčญđøČĂÜ  ÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćõĎ  39180

พČ้นทĊ่ 58.30 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøะชćÖøทĆ้ÜĀöด 5,930 Ùน
ชาย 3,009 คน

หญิง 2,921 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 25 ÖĆน÷ć÷น 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลđมČĂงĔĀม่
ĂĞćđภĂศรีบčญđรČĂง  จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลđมČĂÜĔĀมŠ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđöČĂÜĔĀöŠǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđöČĂÜĔĀöŠĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđöČĂÜĔĀöŠǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ41,342,216.89ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ109,981,082.01ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ11,738,413.57ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
198,000.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ3ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ1,460,000.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰèǰüĆîìĊęǰ5ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2567ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèĔนปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ41,102,017.84ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 1,229,723.78 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 536,985.60 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 128,153.55 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 124,455.33 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 2,117.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 21,767,376.58 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 17,313,206.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ6,703,309.14ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ30,887,035.00ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 9,473,944.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 12,099,757.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,635,001.00 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 844,760.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,833,573.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷ĂČęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ5,024,309.14ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóČęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ886,154.65ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ3,763,355.52ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลđมČĂÜใĀมŠ
ĂĞćđภĂศรĊบčâđรČĂÜǰǰÝĆÜĀวĆéĀนĂÜบĆวลĞćภĎ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวéภćษĊĂćÖร 1,229,723.78 1,061,100.00 1,500,000.00

ĀมวéÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčâćê

536,985.60 433,300.00 437,900.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 128,153.55 200,000.00 150,000.00

Āมวéรćยไé้đบ็éđêล็é 124,455.33 118,400.00 51,200.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖทčน 2,117.00 1,200.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,021,435.26 1,814,000.00 2,139,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร 21,767,376.58 22,186,000.00 23,655,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,767,376.58 22,186,000.00 23,655,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวéđÜĉนĂčéĀนčน 17,313,206.00 17,000,000.00 16,505,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,313,206.00 17,000,000.00 16,505,900.00

รวม 41,102,017.84 41,000,000.00 42,300,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđöČĂÜĔĀöŠ
ĂĞćđõĂýøĊïčâđøČĂÜǰǰÝĆÜĀüĆéĀîĂÜïĆüúĞćõĎ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 9,473,944.00 9,894,206.00 10,930,878.00

งบบุคลากร 12,099,757.00 17,612,500.00 18,013,200.00

งบดĞาđนินงาน 6,635,001.00 7,970,894.00 8,141,622.00

งบลงทุน 844,760.00 3,570,500.00 1,844,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,833,573.00 1,951,900.00 3,370,300.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 30,887,035.00 41,000,000.00 42,300,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลเมืองใĀม่

อĞาเภอศรีบčญเรือง  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลđมČองใĀม่
อĞาđภอศรีบčญđรČอง  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,165,823

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,044,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,763,999

แผนงานÿาธารณÿčข 1,428,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 2,351,200

แผนงานđคĀะและชčมชน 2,137,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 530,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 420,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 3,498,600

แผนงานการđกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,930,878

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,300,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđมČĂÜใĀมŠ

ĂĞćđภĂýøĊบčญđøČĂÜǰǰÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćภĎ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,930,878 10,930,878
    ÜบÖúćÜ 10,930,878 10,930,878

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,316,000 360,000 2,807,300 356,000 8,839,300
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 2,543,000 0 0 0 2,543,000

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,773,000 360,000 2,807,300 356,000 6,296,300

งบดĞาđนินงาน 2,287,023 0 597,000 55,000 2,939,023
    ÙŠćตĂบแทน 70,000 0 100,000 0 170,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,290,000 0 397,000 50,000 1,737,000

    ÙŠćüĆÿดč 523,523 0 100,000 5,000 628,523

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 403,500 0 0 0 403,500

งบลงทุน 350,000 0 0 0 350,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 350,000 0 0 0 350,000

งบđงินอุดหนุน 37,500 0 0 0 37,500
    đÜĉนĂčดĀนčน 37,500 0 0 0 37,500

รวม 7,990,523 360,000 3,404,300 411,000 12,165,823

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 654,500 654,500
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 654,500 654,500

งบดĞาđนินงาน 390,000 390,000
    ÙŠćตĂบแทน 130,000 130,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 200,000 200,000

    ÙŠćüĆÿดč 60,000 60,000

รวม 1,044,500 1,044,500

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,821,600 2,572,000 4,393,600
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,821,600 2,572,000 4,393,600

งบดĞาđนินงาน 108,000 1,639,599 1,747,599
    ÙŠćใช้ÿĂย 83,000 862,947 945,947

    ÙŠćüĆÿดč 25,000 714,652 739,652

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 0 62,000 62,000

งบลงทุน 20,000 0 20,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 20,000 0 20,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,602,800 1,602,800
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 1,602,800 1,602,800

รวม 1,949,600 5,814,399 7,763,999

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 473,000 473,000
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 473,000 473,000

งบดĞาđนินงาน 688,000 688,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 678,000 678,000

    ÙŠćüĆÿดč 10,000 10,000

งบลงทุน 7,000 7,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 7,000 7,000

งบđงินอุดหนุน 260,000 260,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 260,000 260,000

รวม 1,428,000 1,428,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,921,200 1,921,200
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,921,200 1,921,200

งบดĞาđนินงาน 410,000 410,000
    ÙŠćตĂบแทน 50,000 50,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 318,000 318,000

    ÙŠćüĆÿดč 25,000 25,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 17,000 17,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 20,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 20,000 20,000

รวม 2,351,200 2,351,200

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบดĞาđนินงาน 0 737,000 737,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 0 702,000 702,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 35,000 35,000

งบđงินอุดหนุน 1,400,000 0 1,400,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 1,400,000 0 1,400,000

รวม 1,400,000 737,000 2,137,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 480,000 480,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 480,000 480,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 50,000 50,000

รวม 530,000 530,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 220,000 420,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 200,000 220,000 420,000

รวม 200,000 220,000 420,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,731,600 1,731,600
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,731,600 1,731,600

งบดĞาđนินงาน 300,000 300,000
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 10,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 95,000 95,000

    ÙŠćüĆÿดč 195,000 195,000

งบลงทุน 1,467,000 1,467,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 517,000 517,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 950,000 950,000

รวม 3,498,600 3,498,600

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 20,000 20,000

    ÙŠćüĆÿดč 10,000 10,000

รวม 30,000 30,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



riariarni6

.rurj:sx'r cu:1 a sir u rryfifllut Tsu'r 6u r'{.n. 2568

or in r :u ?rar :a' r u r,iru a rfi artrari

o"T uno niu ar rta.r d.rrainrauaq.irairn
TJ

s Jd, X, ,

Lnuvrtilunl:dlrn?:m{.iuil:uil'r6u:1us1uu:u0lil{uu:uil'l6u 1N.fr.2568 0rrtuorurtgllilFt?1u
6)vsaqUaAdaro"[uvr:v:'rtrirgcg"frvr:v:rtrjcpcy'6anro,iruauasarnnr:uirar:drusirua 

?r.Fi. zsaz uffttuilrfrlfil (auiud z

) v.n. zsaz lrln:1 87 o-.rm:r{orjry{fiiiutflprun'trurliutoullo{aR'rarrinr:uirnr:rirup{rlar:ior"Lr,ni

ruavTrr uor4ri6ta{u'rudrmorriqcgrior

{o t darirgrg'd di5un'ir {oricg{frrrrJ:vxriu:rusiruil:cdr{JrurJ:surcu w.a.2568

,f, z ,ilr,:ru6a ri"fri-t,ffriru-rr'ouri+,rra 1 Earflil yt.fr. zs6TrtJufiutrJ

{a : tutj:surcu:rudrurj:vdrflsuil:url'rcu vt.fr.2568 u{JuqiTuru:ruvridu 42,300,000 u'ryr

{o 4 rurJ:vurru:rut'ravr"rJ,rj siruorn:rerteio'nrfiu[o.r fiu?Finrdi'na:: unvu:rtErriuoerfiuu

r{Judluru::ul'irau 42,300,000 urfi lsrurrun:ruavi6unmr:^rrizuurrut6'o'rri

#ruu?Hr:d"Itd

LLil u.r'r lJU i rn u t r ufr'r trj 12,165,823

tLzuu{ "}il r-} "r :Ynur Fr T 1 3i f; d u fi'r u tu L,044,50ff

#r uu ?fn ?su ?,u Lrfr r*'.: n u
T

LLr,,u.:1uflrr:fiil:$".t 7 ,7 63,ggg

LLzuUd',lUfi'tfi']5{Uqru r,428,0C*

d

LLfitu.: r u#t fi il fi d ta :'r u lfr 2,351,200

Ltzu U{'l U tPl X,lU LLn U qXJtU 2,L37 ,CCC

,JgJd

LLt'l u {'l tJ ff T "i { ft "}'l 3J Lt} }J LLti { u o { tJ }1 11 il
t 53C,0C0

qJ 4J

Ltfi',I u{ "lu fi 1 T fi "l fi u"l "} Bl 1jfi T T:i Ltn u uilvl lJ'l n 1 T 420,00s

t)
6'lun:?tf[?r*afra

i{S

LLzuU{'lUq fi}fi'114 t'tTT}J LLn S r'r:Tru Or 3,498,60C

LL0{U{ 1tJ ft''t T L f'l 1*Fr T 30,0il0

,ro^d
$'IUn'l:atLxJu{'}uau

Llr,lil{'lu{uf]fi'}{ 10,930,978

{ uthux'} *i rr a si'r u & #u 423A0,000



??lJT'lttqiru s

{o 5 cud:vilral:rusiru[ay{1sfl1t siruorn:Tuld'rflu,l'ru:u:ruvftdu o urvr sr'rrj

cia o "L#urunorrinr:uirar:airusiT uam*orlrarirlflr-T6nr:ulnsirurtururJ:vlrruritoiiuol-{rTfrl#

u{Juir.JmTl:vuriuun:vyr:'ruurq'[ya'ir6'rui6nr:cuil:su'rrurroratrin:r,Jnnr:ordrufronfru

uav:striuun:uvr:?,rl.r1r1o'[vru'irri':unr:iut3u nr:uindrurQu nr:alrarQu nr:rfiufnrcriQu

ttau n1:mi?rtQurororein:dnnr:oreirufr'orfr u

cio z "[#urunorrinr:uiur:rirusirraufiorlrarifirarirriinrcrnr:lrirflutrJglru{ariarnimri

rj:vn1fl zu {urfl 27 fi.U. 2567

Linturri).

(urur.J:v?\T:il: wnffnfr)

olCa,ods)t

fi 1 LL14 U{ U't U n 0 { F'} r'l'l : U : 14 1 : fi ? U n 1 U A til O .1 t14 3J

{L' A

eulJa
q

t\
{urffLYrvixflJ ernrvlun)

OlOatl*

mlLtx4u{ uI u 01 Lf,}cfi TUrulTod



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđมČĂงใĀมŠ

ĂĞćđภĂศรĊบčญđรČĂง  จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง 638,272.58 940,138.78 800,000.00 50.00 % 1,200,000.00
     ภćษĊป้ćย 140,382.00 289,585.00 261,100.00 14.90 % 300,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 778,654.58 1,229,723.78 1,061,100.00 1,500,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 727.50 368.60 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย 32,220.00 353,800.00 350,000.00 2.86 % 360,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรČĂÿĉ่งปฏĉÖĎล 0.00 0.00 3,600.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 7,351.00 3,427.00 6,000.00 -25.00 % 4,500.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 790.00 600.00 700.00 -42.86 % 400.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลČĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรČĂผĎ้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

29,000.00 2,000.00 2,000.00 -100.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมĂČ่น ๆ 901.00 3,000.00 4,500.00 -55.56 % 2,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 984,232.67 153,310.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรČĂมĎลฝĂย 8,600.00 10,000.00 4,000.00 150.00 % 10,000.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

3,400.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 5,180.00 2,340.00 3,000.00 -16.67 % 2,500.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 25/9/2567  15:24:58 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćใบĂนčญćตĂČ่น ๆ 3,740.00 3,140.00 3,500.00 -14.29 % 3,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,076,142.17 536,985.60 433,300.00 437,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 109,563.17 128,153.55 200,000.00 -25.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 109,563.17 128,153.55 200,000.00 150,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผĎ้ĂčทĉศใĀ้ 269.53 415.91 400.00 -50.00 % 200.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจ้ćง 23,100.00 79,100.00 76,000.00 -100.00 % 0.00
     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉčÖđฉĉน 31,600.00 42,650.00 32,000.00 56.25 % 50,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่น ๆ 18,675.00 2,289.42 10,000.00 -90.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 73,644.53 124,455.33 118,400.00 51,200.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 2,117.00 200.00 -100.00 % 0.00
     รćยได้จćÖทčนĂČ่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,117.00 1,200.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 597,666.28 516,535.31 400,000.00 25.00 % 500,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 11,046,621.91 11,189,726.98 11,000,000.00 9.09 % 12,000,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 2,736,797.44 3,489,459.15 3,100,000.00 12.90 % 3,500,000.00
     ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą 43,661.04 86,083.90 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 4,312,713.06 3,577,734.92 4,500,000.00 0.00 % 4,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 58,440.04 57,113.53 60,000.00 -33.33 % 40,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 25/9/2567  15:24:58 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 40,868.32 52,464.79 45,000.00 0.00 % 45,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,859,665.00 2,798,258.00 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล 11,620.00 0.00 11,000.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,708,053.09 21,767,376.58 22,186,000.00 23,655,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 16,490,409.00 17,313,206.00 17,000,000.00 -2.91 % 16,505,900.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,490,409.00 17,313,206.00 17,000,000.00 16,505,900.00
รวมทุกหมวด 39,236,466.54 41,102,017.84 41,000,000.00 42,300,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 25/9/2567  15:24:58 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจํćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลđมČĂงใĀมŠ

ĂํćđภĂศรĊบčญđรČĂงǰǰจĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลํćภĎ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,300,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,500,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง จํćนวน 1,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉง
ในปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้จćÖÖćรđÖ็บตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง พ.ศ. 2562

ภćษĊป้ćย จํćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉง
ในปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้จćÖÖćรđÖ็บตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉภćษĊป้ćย พ.ศ. 2510 แลąแÖ้ไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่2) พ.ศ
. 2534

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 437,900 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć จํćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉง
ในปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้จćÖÖćรđÖ็บตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉÿčรć พ.ศ. 2493 (แÖ้ไขđพĉ่มđตĉมถċงพรąรćชÖํćĀนดแÖ้ไข
đพĉ่มđตĉมพรąรćชบĆญญĆตĉÿčรć พ.ศ. 2493 (ฉบĆบทĊ่ 7) พ.ศ. 2556)

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ15:23:02 Āน้ćǰ:ǰ1/6



คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย จํćนวน 360,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć   โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖคŠć
ธรรมđนĊยมรĆบทํćÖćรđÖ็บ ขน ÿĉ่งปฏĉÖĎล ĀรČĂมĎลฝĂย ตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉÖćรÿćธćรณÿčข พ.ศ. 2535 แลąทĊ่แÖ้ไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบ
ทĊ่ 3)พ.ศ.2560

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จํćนวน 4,500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖคŠćใบ
ĂนčญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมÖćรÖŠĂÿร้ćงĂćคćร ตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉควบคčมĂćคćร พ.ศ.2522

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จํćนวน 400 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉงปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖคŠćธรรมđนĊยม
đÖĊ่ยวÖĆบ
คŠćธรรมđนĊยทąđบĊยนพćณĉชยŤ ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉทąđบĊยน
พćณĉชยŤ พ.ศ. 2499 แลąทĊ่แÖ้ไขđพĉ่มđตĉม

คŠćธรรมđนĊยมĂČ่นǰๆ จํćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉงปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖคŠćใบĂนčญćต
ĂČ่นๆ 
ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćยĂํćนćจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ15:23:02 Āน้ćǰ:ǰ2/6



คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จํćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉงปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ.2566  đป็นรćยได้จćÖคŠćปรĆบงćนÖŠĂÿร้ćง
ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉควบคčมĂćคćร พ.ศ. 2522 แลąพรąรćช
บĆญญĆตĉ วŠćด้วยÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจ้ćงแลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćครĆฐ พ.ศ
. 2560

คŠćใบĂนčญćตรĆบทํćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรČĂมĎลฝĂย จํćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉงปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖใบĂนčญćตรĆบทํć
ÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรČĂมĎลฝĂย ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖćรÿćธćรณ
ÿčข พ.ศ. 2535 แลąทĊ่แÖ้ไขđพĉ่มđตĉม

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿํćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

จํćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉง ปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖใบĂนčญćต
ปรąÖĂบÖćรค้ćÿํćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂÿčขภćพ ตćมพรą
รćชบĆญญĆตĉÖćรÿćธćรณÿčข พ.ศ.2535 แลąทĊ่แÖ้ไขđพĉ่มđตĉม

คŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จํćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉงปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖคŠćใบĂนčญćต
đÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมÖćรÖŠĂÿร้ćงĂćคćร ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉควบ
คčมĂćคćร พ.ศ.2522

คŠćใบĂนčญćตĂČ่นǰๆ จํćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉงปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้จćÖÖćรĂĂÖคŠćใบĂนčญćต
ĂČ่นๆ 
ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćยĂํćนćจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ15:23:02 Āน้ćǰ:ǰ3/6



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จํćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉงปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้จćÖđงĉนทĊ่ÿถćบĆนÖćรđงĉน
จŠćยใĀ้ÖĆบผĎ้ฝćÖđงĉนđพČ่ĂผลตĂบแทนในÖćรนํćđงĉนมćฝćÖไว้ÖĆบ
ÿถćบĆนÖćรđงĉน ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćร
ÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 51,200 บาท
đงĉนทĊ่มĊผĎ้ĂčทĉศใĀ้ จํćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่นๆ ตćมพรą
รćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2542

đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉčÖđฉĉน จํćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นđงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรแพทยŤฉčÖ
đฉĉน ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖćรแพทยŤฉčÖđฉĉน พ.ศ. 2551

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่นǰๆ จํćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่นๆ ตćมพรą
รćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ15:23:02 Āน้ćǰ:ǰ4/6



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,655,000 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จํćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบจรĉงปŘ
งบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้ภćษĊรถยนตŤตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉรถยนตŤ พ.ศ. ๒๕๒๒ ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖćรขนÿŠงทćง
บÖ พ.ศ. ๒๕๒๒ แลąตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้น
ตĂนÖćรÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ
.2542

ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖํćĀนดแผนĄ จํćนวน 12,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้ทĊ่ได้รĆบÖćรจĆดÿรรขĂง
ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่ม ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćร
ÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จํćนวน 3,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้ทĊ่ได้รĆบÖćรจĆดÿรรขĂง
ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่ม ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćร
ÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą จํćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้ทĊ่ได้รĆบÖćรจĆดÿรรขĂง
ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂน
ÖćรÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จํćนวน 4,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้ทĊ่ได้รĆบÖćรจĆดÿรรขĂง
ภćษĊÿรรพÿćมĉต ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćร
ÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ15:23:02 Āน้ćǰ:ǰ5/6



คŠćภćคĀลวงแรŠ จํćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้คŠćภćคĀลวง
แรŠ  ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćย
ĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จํćนวน 45,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้คŠćภćคĀลวง
ปิโตรđลĊยม ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćร
ÖรąจćยĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จํćนวน 3,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566 đป็นรćยได้ทĊ่จćÖคŠćธรรมđนĊยมจด
ทąđบĊยนÿĉทธĉ
แลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćยทĊ่ดĉน 
 ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćยĂํćนćจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2542

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 16,505,900 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป จํćนวน 16,505,900 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้งรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć โดยถČĂđÖณฑŤได้รĆบ
จรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2566  đป็นรćยได้đงĉนĂčดĀนčนทĆ่ว
ไป ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖํćĀนดแผนแลąขĆ้นตĂนÖćรÖรąจćย
ĂํćนćจใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ15:23:02 Āน้ćǰ:ǰ6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ

อําđภอศรีบčญđรČอง   จังĀวัดĀนองบัวลําภĎ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,300,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,930,878 บาท
งบกลาง รวม 10,930,878 บาท

งบกลาง รวม 10,930,878 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จํานวน 160,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม ในอัตราร้อยละ 5 
×องÙŠาจ้างพนัÖงานจ้าง (ทčÖÿํานัÖ/Öอง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม พ.ศ. 2533 และ
แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
- ĀนังÿČอÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2557
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 1/86



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทนđพČ่อใĀ้ÙวามÙč้มÙรอง
พนัÖงานจ้าง Öรณีประÿบอันตราย đจ็บป่วย ถึงแÖŠÙวามตาย ĀรČอ
ÿĎญĀายđนČ่องจาÖÖารทํางานใĀ้แÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠ โดยจŠายđงินÿมทบđ×้าÖองทčนđงินทดแทน 1 Ùรั้งตŠอปี 
Ùํานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ×องÙŠาจ้างพนัÖงานจ้างโดยประมาณ
ทั้งปี (đดČอนมÖราÙม – ธันวาÙม) (ทčÖÿํานัÖ/Öอง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26
 ลงวันที่ 18 มีนาÙม 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563     

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จํานวน 7,800,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายčรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้แÖŠ
ผĎ้ÿĎงอายč ที่มีอายč 60 ปีบริบĎรณŤ×ึ้นไป ที่มีÙčณÿมบัติÙรบถ้วน 
ที่ได้×ึ้นทะđบียน×อรับđบี้ยยังชีพไว้ÖับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđบี้ย  ยังชีพผĎ้ÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2552 และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ 
มท 0810.6/ว 3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาÙม 2567 đรČ่อง 
ซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจําปี พ.ศ. 2568 
đงินอčดĀนčนทั่วไป รายÖารđงินอčดĀนčนÙŠาใช้จŠายÿําĀรับÿนับÿนčน
ÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč đงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčน
ÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้พิÖาร และđงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčน
ÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 2/86



đบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จํานวน 2,100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพÙวามพิÖารใĀ้แÖŠผĎ้พิÖารที่มีÿิทธิ
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด ที่ได้แÿดงÙวามจํานงโดยÖาร×อ
×ึ้นทะđบียนđพČ่อรับđงินđบี้ยÙวามพิÖารไว้ÖับองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđบี้ยÙวามพิÖารใĀ้ÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0810.6/ว 3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาÙม 2567 đรČ่อง 
ซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจําปี 
พ.ศ. 2568 đงินอčดĀนčนทั่วไป รายÖารđงินอčดĀนčนÙŠาใช้จŠาย
ÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč đงินอčดĀนčน
ÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้พิÖาร และđงินอčดĀนčน
ÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 3/86



đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀŤđพČ่อÖารยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ ใĀ้แÖŠ
ผĎ้ป่วยđอดÿŤที่แพทยŤได้รับรองและทําÖารวินิจฉัยแล้ว และ
รายได้ไมŠđพียงพอตŠอÖารยังชีพĀรČอถĎÖทอดทิ้ง 
×าดผĎ้อčปÖาระดĎแล ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้ 
ผĎ้ป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ยยังชีพ Ùนละ 500 บาทตŠอđดČอน 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđÙราะĀŤđพČ่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ 
มท 0810.6/ว 3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาÙม 2567 đรČ่อง ซัÖซ้อม
แนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจําปี พ.ศ. 2568
đงินอčดĀนčนทั่วไป รายÖารđงินอčดĀนčนÙŠาใช้จŠายÿําĀรับÿนับÿนčน
ÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč đงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčน
ÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้พิÖาร และđงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčน
ÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ    
 

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 130,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายÖรณีที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิด×ึ้น ĀรČอ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย ĀรČอÙาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรČอÖรณีฉčÖđฉิน đพČ่อบรรđทาปัญĀาÙวามđดČอดร้อน
×องประชาชนđป็นÿŠวนรวม (ทčÖÿํานัÖ/Öอง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย 
พ.ศ. 2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยวิธีÖาร
งบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ×้อ 19
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠาย
đพČ่อชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566      

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 4/86



รายจŠายตาม×้อผĎÖพัน

ÙŠาบํารčงÿมาÙมองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลแĀŠงประđทศไทย จํานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบํารčงÿมาÙมองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
แĀŠงประđทศไทย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายจŠาย
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับÙŠาบํารčงÿมาÙม
พ.ศ. 2555 
- ×้อบังÙับÿมาÙมองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลแĀŠงประđทศไทย 
พ.ศ.2565  

đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 515,878 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น อัตราร้อยละ 2 (ทčÖÿํานัÖ/Öอง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 8) 
พ.ศ. 2556
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
บําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับ
ในงบประมาณรายจŠายประจําปี ÿมทบđ×้าđป็นÖองทčน
บําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- ĀนังÿČอÿํานัÖงานÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 Öันยายน 2565 

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 5/86



ÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพอบต.đมČองใĀมŠ จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนระบบĀลัÖประÖันÿč×ภาพ
ในระดับท้องถิ่นĀรČอพČ้นที่ ตามÖฎĀมายวŠาด้วย
ĀลัÖประÖันÿč×ภาพแĀŠงชาติ (ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารตั้ง
งบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นđพČ่อÿมทบ
Öองทčน พ.ศ. 2561 แÖ้ไ×đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿč×ภาพ
แĀŠงชาติ đรČ่องĀลัÖđÖณฑŤđพČ่อÿนับÿนčนใĀ้องÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่นดําđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖัน
ÿč×ภาพในระดับท้องถิ่นĀรČอพČ้นที่ พ.ศ. 2561 และ
ที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยÙŠาทําศพ×้าราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลซึ่งđÿียชีวิต
ระĀวŠางรับราชÖาร(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖําĀนดใĀ้
đงินประโยชนŤตอบแทนอČ่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่นจŠายได้ พ.ศ. 2559
- ĀนังÿČอÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 
ลงวันที่ 25 ธันวาÙม 2560
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน 
đงินปี บําđĀน็จ บํานาญและđงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 6/86



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,990,523 บาท

งบบุคลากร รวม 5,316,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,543,000 บาท
ÙŠาตอบแทนรายđดČอนนายÖ/รองนายÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 696,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนใĀ้แÖŠ นายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
(ÿํานัÖปลัด) จํานวน 3 อัตรา ÙČอ
(1) đงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
      อัตราđดČอนละ 27,600 บาทตŠอđดČอน
(2) đงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
      อัตราđดČอนละ 15,180 บาท/Ùน รวม 2 Ùน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล และđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566   

ÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง (ÿํานัÖ
ปลัด) จํานวน 3 อัตรา ใĀ้แÖŠ 
(1) đงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  อัตราđดČอนละ 4,000 บาท
(2) đงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดČอนละ 3,000 บาท/Ùน รวม 2 Ùน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล และđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 และแÖ้ไ×đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 7/86



ÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินตอบแทนพิđศษ (ÿํานัÖปลัด) จํานวน 3
 อัตรา ได้แÖŠ
(1) đงินตอบแทนพิđศษนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตราđดČอน
ละ 4,000 บาท
(2) đงินตอบแทนพิđศษรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตรา
đดČอนละ  3,000 บาท/Ùน รวม 2 Ùน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล และđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566    

ÙŠาตอบแทนรายđดČอนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 116,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนđล×านčÖารนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล (ÿํานัÖปลัด) อัตราđดČอนละ 9,660
 บาท จํานวน 1 Ùน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล และđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 และแÖ้ไ×đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 8/86



ÙŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านčÖารÿภา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 1,491,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดČอน (ÿํานัÖปลัด) จํานวน 12
 อัตรา แยÖดังนี้
(1) đงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดČอนละ 15,180 บาท จํานวน 1 Ùน
(2) đงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนรองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดČอนละ 12,420 บาท จํานวน 1 Ùน
(3) đงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดČอนละ 9,660 บาท/Ùน จํานวน 9 Ùน
(4) đงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดČอนละ 9,660 บาท จํานวน 1 Ùน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล และđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566    

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,773,000 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,450,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 4 อัตรา (ÿํานัÖปลัด) แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠงนัÖบริĀารงานท้องถิ่น นัÖบริĀารงานทั่วไป นัÖ
ทรัพยาÖรบčÙÙล และđจ้าพนัÖงานธčรÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 9/86



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผĎ้มี
ÿิทธิ จํานวน 2 อัตรา (ÿํานัÖปลัด) แยÖดังนี้
- đป็นÙŠาตอบแทนรายđดČอน ตําแĀนŠง นัÖบริĀารงานท้องถิ่น
- đป็นÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงานธčรÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ
    

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 126,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 2 อัตรา (ÿํานัÖปลัด) แยÖดังนี้ 
- นัÖบริĀารงานท้องถิ่น
- นัÖบริĀารงานทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,025,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน 
จํานวน 8 อัตรา  (ÿํานัÖปลัด) แยÖดังนี้ ตําแĀนŠงผĎ้ชŠวย
đจ้าพนัÖงานธčรÖาร พนัÖงาน×ับรถยนตŤ (ÿŠวนÖลาง) 
ภารโรง แมŠบ้าน ยาม และÙนงาน จํานวน 3 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 10/86



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง
พนัÖงานจ้าง จํานวน 6 อัตรา (ÿํานัÖปลัด) 
แยÖดังนี้ ตําแĀนŠง ภารโรง แมŠบ้าน ยาม 
และÙนงาน จํานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน
บčÙÙลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ   

งบดĞาเนินงาน รวม 2,287,023 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น

ÙŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลČอÖตั้ง จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđลČอÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่นĀรČอÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่น ÖรณีÖารจัดÖารđลČอÖตั้งแทนตําแĀนŠงที่วŠาง đชŠน ÙŠา
ใช้ÿอยศĎนยŤประÿานงานÖารđลČอÖตั้ง ÙŠาใช้จŠายในÖารจัดประชčมที่
đÖี่ยวÖับÖารđลČอÖตั้ง ÙŠาพิมพŤบัตรđลČอÖตั้ง ÙŠาจัดÿถานที่ ÙŠาไฟฟ้า
และÙŠาทําÙวามÿะอาดĀนŠวยđลČอÖตั้ง และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0818.2/ว4049 ลง
วันที่ 19 ÖรÖฎาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลง
วันที่ 26 ÿิงĀาÙม 2563
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 11/86



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠ ×้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้างประจํา ผĎ้ได้รับบํานาญ
ปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖําĀนด (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563    

ค่าใช้สอย รวม 1,290,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ จํานวน 65,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธŤ
และđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ÙŠา
จัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤĀรČอÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร , ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×้าปÖĀนังÿČอ, ÙŠาจ้างทําป้ายผ้าไว
นิลประชาÿัมพันธŤ, ÙŠาจ้างđĀมาจัดทํารายงานผลÖารดําđนินงาน
ประจําปี ÙŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทําđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ป้ายชČ่อÿํานัÖงาน ĀรČอป้ายอČ่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะ
đป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 12/86



ÙŠาจัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยประÖันทรัพยŤÿิน ในÖารทําประÖันภัย
ทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน ÙŠาđบี้ยประÖันภัย
รถยนตŤภาÙÿมัÙรใจ ĀรČอภาÙบังÙับ ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
 

ÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่ประชาÿัมพันธŤ จํานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่ประชาÿัมพันธŤผลงาน×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ ใĀ้ประชาชนได้รับ
ทราบ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566 
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565    

ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร จํานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและ
ÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาÙม 2566 
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 13/86



ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาธรรđนียมตŠางๆ ในÖารปฎิบัติ×องงานองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาÙม 2564

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

ÙŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ đป็นÖารประชčมที่đÖี่ยว×้องÖับภารÖิจ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถčประÿงÙŤđพČ่อนําผลจาÖÖาร
ประชčม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่นđพČ่อรับทราบนโยบายในÖารทํางาน ประชčมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรČอซัÖซ้อมÙวามđ×้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอčปÿรรÙĀรČอพิจารณาĀา×้อยčติ ประÿาน
งานĀรČอแÖ้ไ×ปัญĀาđฉพาะđรČ่องรŠวมÖัน (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563

ÙŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี ÙŠาใช้จŠายในÖาร
đตรียมÖารระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ ĀรČอđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารรับ
đÿด็จ ÿŠงđÿด็จ พระมĀาÖษัตริยŤ พระราชินี พระบรมวงศานč
วงษŤ đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่อง
ดČ่ม  และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็นที่มีลัÖษณะđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร ฯลฯ  (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 14/86



ÙŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาÙารตŠาง ๆ จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาÙาร đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่อง
ดČ่ม ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม  และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จํา
đป็น (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ÙŠารับรอง จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖÙŠาใช้จŠายได้ÿําĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčÙÙลภายนอÖđ×้ามาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจ
ราชÖารÖารแถลง×Šาว ÖารมอบđงินĀรČอÿิ่ง×องบริจาÙ โดยจŠาย
đป็นÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาอาĀาร และÙŠาบริÖารอČ่นๆ ที่
จําđป็น ตามÖฎĀมายĀรČอระđบียบ ĀรČอĀนังÿČอÿั่งÖาร
×องÖระทรวงมĀาดไทย (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562    

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารระบบÿารบรรณอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ E-sarabun จํานวน 7,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารพČ้นที่đÖ็บ×้อมĎลระบบÿารบรรณ
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน Ùรั้ง
ที่ 1/2566 Āน้า 217 ลําดับที่ 17

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 15/86



ÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖิจÖรรม×ับđÙลČ่อนโÙรงÖารตามแนวพระราช
ดําริและปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง

จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖิจÖรรม×ับđÙลČ่อนโÙรงÖาร
ตามแนวพระราชดําริและปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง  (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1/2566  Āน้า 165 ลําดับที่ 6     

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วÙราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖčมภาพันธŤ 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 16/86



ÙŠาใช้จŠายในÖารđลČอÖตั้ง จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđลČอÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่นĀรČอÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่น ÖรณีÖารจัดÖารđลČอÖตั้งแทนตําแĀนŠงที่วŠาง (ÿํานัÖ
ปลัด) đชŠน ÙŠาใช้ÿอยศĎนยŤประÿานงานÖารđลČอÖตั้ง ÙŠาใช้จŠายใน
Öารจัดประชčมที่đÖี่ยวÖับÖารđลČอÖตั้ง ÙŠาพิมพŤบัตรđลČอÖตั้ง ÙŠาจัด
ÿถานที่ ÙŠาไฟฟ้าและÙŠาทําÙวามÿะอาดĀนŠวยđลČอÖตั้ง และÙŠาใช้
จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0818.2/ว 4049
 ลงวันที่ 19 ÖรÖฎาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1/2566 Āน้า 214 ลําดับที่ 6    

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีÙวามจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่đ×้ารับÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น (ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

โÙรงÖารÖิจÖรรมอบต. พบประชาชน จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารÖิจÖรรม อบต. พบ
ประชาชน (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1/2566 Āน้า 213 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 17/86



โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบčÙลาÖร จํานวน 220,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บčÙลาÖร ได้แÖŠ ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม ÙŠาวัÿดč đÙรČ่องđ×ียน และอčปÖรณŤ ÙŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใช้
บรรจčđอÖÿาร ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร ÙŠาอาĀาร และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวัน
ที่    14 ธันวาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1/2566 Āน้า 217 ลําดับที่ 20    

โÙรงÖารĀมĎŠบ้านพลđมČองวิถีประชาธิปไตย จํานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารใĀ้ÙวามรĎ้ทางÖฎĀมายÖับ
ประชาชน đชŠน ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม ÙŠาวัÿดč đÙรČ่องđ×ียน และอčปÖรณŤ ÙŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใช้
บรรจčđอÖÿารÿําĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จํา
đป็น (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 18/86



โÙรงÖารใĀ้ÙวามรĎ้ทางÖฎĀมายÖับประชาชน จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารใĀ้ÙวามรĎ้ทางÖฎĀมายÖับ
ประชาชน đชŠน ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม ÙŠาวัÿดč đÙรČ่องđ×ียน และอčปÖรณŤ ÙŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใช้
บรรจčđอÖÿารÿําĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จํา
đป็น (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1 Āน้า 217 ลําดับที่ 19

ฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงาน จํานวน 230,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงานใĀ้ÖับผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ ×้าราชÖาร ผĎ้นําชčมชน ฯ đชŠน ÙŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม ÙŠาวัÿดč đÙรČ่อง
đ×ียน และอčปÖรณŤ ÙŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿําĀรับผĎ้
đ×้ารับÖารฝึÖอบรม ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร ÙŠาอาĀาร และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆ ที่จําđป็น (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1/2566 Āน้า 215 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 19/86



ค่าวัสดุ รวม 523,523 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดčÙงทน  วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčง
วัÿดč รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชําระพร้อม
ÖับÙŠาวัÿดč đชŠน ÙŠา×นÿŠง ÙŠาภาษี  ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติดตั้ง đป็น
ต้น อาทิđชŠน ĀนังÿČอ đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö đÙรČ่องđจาะÖระดาษ
×นาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น  ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร  ฯลฯ  (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564     

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč ที่ đชŠน ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน โÙมไฟ โทรโ×Šง ไมÙŤลอยพร้อมđÙรČ่องÿŠง
ÿัญญาณ ฟิวÿŤ đทป ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ (ÿํานัÖ
ปลัด)         
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วัÿดčงานบ้านงานÙรัว จํานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčงานบ้านงาน
Ùรัว đชŠน  Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้ํายาดับ
Öลิ่น đ×Šง ผ้าปĎโตŢะ ถัง×ยะ ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 20/86



วัÿดčÖŠอÿร้าง จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÖŠอÿร้าง đชŠน  ไม้ตŠางๆ Ù้อน น้ํามันทา
ไม้ Ùีม ชะแลง น้ํามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปĎนÿีđมนตŤ ทŠอน้ําและ
อčปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้ําบาดาล ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 313,523 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น đชŠน แÖŢÿĀčงต้ม น้ํามัน
đชČ้อđพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันÖŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันđÙรČ่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀลŠอลČ่น ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย  đชŠน  ถčงมČอ/ถčงđท้า ĀมวÖ đÿČ้อ
ÿะท้อนแÿง đÿČ้อ ÖางđÖง ผ้า ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 21/86



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿําĀรับđÙรČ่อง
พิมพŤÙอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวงดิจิตอลđพČ่อ
đศรษฐÖิจและÿังÙม 

วัÿดčÿนาม จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÿนาม  đชŠน  đต็นทŤÿนาม Āญ้าÿนาม Āญ้า
đทียม ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 403,500 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้า ÿํานัÖงานĀรČอในที่ÿาธารณะ ที่đป็นÖิจÖาร
×อง อบต. đมČองใĀมŠ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 22/86



ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 3,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารโทรศัพทŤพČ้นฐาน×องÿํานัÖงาน ÙŠาบริÖาร
โทรศัพทŤđÙลČ่อนที่ และÙŠาใช้จŠายđพČ่อใĀ้ได้ใช้บริĀารดังÖลŠาวและ
รวมถึงÙŠาใช้จŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวัน
ที่  27 Öันยายน 2565
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารไปรษณียŤ đชŠน ÙŠาไปรษณียŤ ÙŠาดวง
ตรา ไปรษณียาÖร ÙŠาđชŠาตĎ้ไปรษณียŤ ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารÙลังภาÙรัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) (
ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 23/86



ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม รวมถึงÙŠาใช้จŠาย
đพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม đชŠน ÙŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต ÙŠาÿมาชิÖ ÙŠา×อใช้Āมาย
đล× ÙŠาđชŠาđÙรČ่องและอčปÖรณŤ และÙŠาใช้จŠายที่đÖี่ยว×้องอČ่นๆ รวม
ถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและÙŠาÿČ่อÿารอČ่นๆ đชŠน ÙŠาđÙđบิ้ลทีวี đป็น
ต้น (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2565
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

ÙŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซตŤ และÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว×้อง จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซตŤและÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
×้อง ระบบ CLOUD , HOSTING (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่  28 มีนาÙม 2566    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 24/86



งบลงทุน รวม 350,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 350,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

đต็นทŤผ้าใบ จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđต็นทŤผ้าใบ (ÿํานัÖปลัด) รายละđอียดดังนี้
đต็นทŤผ้าใบ พร้อมโÙรงđĀล็Ö ×นาดไมŠน้อยÖวŠา 4?8 đมตร Ùวาม
ÿĎงไมŠน้อยÖวŠา 2.5đมตร 
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรčภัณฑŤตามราÙาท้องถิ่น
- đป็นÙรčภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถčนายน 2552
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560    

ÙรčภัณฑŤÖารđÖษตร

đÙรČ่องพŠนĀมอÖÙวัน จํานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องพŠนĀมอÖÙวัน จํานวน 1
 đÙรČ่อง (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
ปัจจčบัน
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563     
 

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 25/86



ÙรčภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยč

ชčดđÙรČ่องđÿียง จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อชčดđÙรČ่องđÿียง (ÿํานัÖปลัด) จํานวน 1 ชčด
ประÖอบด้วย đÙรČ่อง×ยายđÿียง ลําโพง พร้อมอčปÖรณŤ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรčภัณฑŤตามราÙาท้องถิ่น
- đป็นÙรčภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ
×องĀนŠวยงานรัฐ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560

ÙรčภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

Öล้องถŠายรĎป จํานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อÖล้องถŠายรĎป จํานวน 1 đÙรČ่อง (ÿํานัÖปลัด) 
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรčภัณฑŤตามราÙาท้องถิ่น
- đป็นÙรčภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560

ÙŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงÙรčภัณฑŤ

ÙŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงÙรčภัณฑŤ จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงÙรčภัณฑŤ ซŠอมแซมบํารčง
รัÖษาโÙรงÖาร×องÙรčภัณฑŤ×นาดใĀญŠ ซึ่งไมŠรวมถึงÙŠาซŠอมบํารčง
ตามปÖติĀรČอÙŠาซŠอมÖลาง 
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 26/86



งบเงินอุดหนุน รวม 37,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 37,500 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น

โÙรงÖาร×อรับอčดĀนčนงบประมาณđพČ่อบริĀารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมใน
ÖารชŠวยđĀลČอประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นอําđภอศรีบčญ
đรČอง

จํานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนÖารดําđนินโÙรงÖาร×อรับอčดĀนčนงบ
ประมาณđพČ่อบริĀารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอ
ประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นอําđภอศรีบčญđรČอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1/2566  Āน้า 216 ลําดับที่ 14
- ĀนังÿČออําđภอศรีบčญđรČอง ที่ นภ 0023.11/2060 ลงวันที่ 29
 đมษายน 2567 đรČ่อง โÙรงÖาร×อรับอčดĀนčนงบประมาณđพČ่อ
บริĀารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอประชาชน×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นอําđภอศรีบčญđรČอง

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนÖารดําđนินโÙรงÖารบริĀารÖารจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐ
พิธีในÿŠวนภĎมิภาÙ

จํานวน 25,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนÖารดําđนินโÙรงÖารบริĀารÖารจัด
งานพระราชพิธีและงานรัฐพิธีในÿŠวนภĎมิภาÙ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวนÙรั้ง
ที่ 1/2566  Āน้า 216 ลําดับที่ 16
- ĀนังÿČออําđภอศรีบčญđรČอง ที่ นภ 0318/ว2596 ลงวันที่ 23
 พฤษภาÙม 2567 đรČ่อง โÙรงÖาร×อรับđงินอčดĀนčนจาÖองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 27/86



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 360,000 บาท
งบบุคลากร รวม 360,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 360,000 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 360,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 1 อัตรา (ÿํานัÖปลัด) ÙČอ ตําแĀนŠงนัÖ
วิđÙราะĀŤนโยบายและแผน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ   

งานบริหารงานคลัง รวม 3,404,300 บาท
งบบุคลากร รวม 2,807,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,807,300 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,845,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 5 อัตรา (ÖองÙลัง) แยÖดังนี้ ตําแĀนŠง
นัÖบริĀารงานÙลัง นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายได้ นัÖวิชาÖารđงินและ
บัญชี นัÖวิชาÖารพัÿดč และđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 28/86



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 21,300 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผĎ้มี
ÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา (ÖองÙลัง) đป็นÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ     

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา (ÖองÙลัง) ÙČอ นัÖบริĀารงานÙลัง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ     

ÙŠาจ้างลĎÖจ้างประจํา จํานวน 380,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างลĎÖจ้างประจํา  รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นÙŠาจ้าง
ประจําปี จํานวน 1 อัตรา (ÖองÙลัง) ÙČอ ตําแĀนŠง นัÖวิชาÖารÙลัง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 29/86



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 515,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรčงÙŠาตอบแทน จํานวน 3 อัตรา (ÖองÙลัง) แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠง ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดč ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ได้ ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธčรÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานวน 4,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จ้าง จํานวน 3 อัตรา (ÖองÙลัง) แยÖดังนี้ ตําแĀนŠง ผĎ้ชŠวยđจ้า
พนัÖงานพัÿดč ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงาน
ธčรÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

งบดĞาเนินงาน รวม 597,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น

ÙŠาตอบแทนบčÙÙลĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ

จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนบčÙÙลĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาÙ
รัฐ (ÖองÙลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงÖารÙลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0406.5/ว 85 ลงวัน
ที่ 8 Öันยายน 2561   

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 30/86



ค่าใช้สอย รวม 397,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ จํานวน 7,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธŤ
และđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ÙŠา
จัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤĀรČอÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร , ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×้าปÖĀนังÿČอ, ÙŠาจ้างทําป้ายผ้าไว
นิลประชาÿัมพันธŤ, ÙŠาจ้างđĀมาจัดทํารายงานผลÖารดําđนินงาน
ประจําปี ÙŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทําđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ป้ายชČ่อÿํานัÖงาน ĀรČอป้ายอČ่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะ
đป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ (ÖองÙลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566     

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วÙราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ (ÖองÙลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797  ลงวันที่  2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
  ลงวันที่ 24 ÖčมภาพันธŤ 2564    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 31/86



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 90,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีÙวามจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่đ×้ารับÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น (ÖองÙลัง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
    

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 250,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพČ่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ đชŠน đÙรČ่องÙอมพิวđตอรŤ đÙรČ่องปริ้นđตอรŤ đÙรČ่อง
ปรับอาÖาศ ฯลฯ (ทčÖÿํานัÖ/Öอง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566
     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 32/86



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดčÙงทน  วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčง
วัÿดč รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชําระพร้อม
ÖับÙŠาวัÿดč đชŠน ÙŠา×นÿŠง ÙŠาภาษี  ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติดตั้ง đป็น
ต้น อาทิđชŠน ĀนังÿČอ đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö đÙรČ่องđจาะÖระดาษ
×นาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น  ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร  ฯลฯ (ÖองÙลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
    

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤ
ÿําĀรับđÙรČ่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอ
แป้นพิมพŤ đมาÿŤ ĀมึÖพิมพŤ ฯลฯ (ÖองÙลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖ
ÙŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐาน
ÖารจัดĀาอčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวง
ดิจิตอลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังÙม   

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 33/86



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 411,000 บาท
งบบุคลากร รวม 356,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 356,000 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 356,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 1  อัตรา ÙČอ ตําแĀนŠง นัÖวิชาÖาร
ตรวจÿอบภายใน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ     

งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วÙราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ (ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797  ลงวันที่  2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
  ลงวันที่ 24 ÖčมภาพันธŤ 2564     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 34/86



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีÙวามจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่đ×้ารับÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น (ĀนŠวยตรวจ
ÿอบภายใน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557   

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดčÙงทน  วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčง
วัÿดč รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อม
ÖับÙŠาวัÿดč đชŠน ÙŠา×นÿŠง ÙŠาภาษี  ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติดตั้ง đป็น
ต้น อาทิđชŠน ĀนังÿČอ đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö đÙรČ่องđจาะÖระดาษ
×นาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น   ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร  ฯลฯ  (ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 35/86



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿําĀรับđÙรČ่อง
พิมพŤÙอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ĀมึÖ
พิมพŤ ฯลฯ  (ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวงดิจิตอลđพČ่อ
đศรษฐÖิจและÿังÙม     

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,044,500 บาท

งบบุคลากร รวม 654,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 654,500 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 327,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 1  อัตรา (ÿํานัÖปลัด) ÙČอ
ตําแĀนŠง นัÖป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับ (ÿํานัÖปลัด) ÙČอ đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้
รบ (พ.ÿ.ร.) จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 1,240 บาทตŠอđดČอน     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:11 Āน้า : 36/86



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 267,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรčงÙŠาตอบแทน จํานวน 2 อัตรา (ÿํานัÖปลัด) แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠง ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัย พนัÖงาน×ับรถยนตŤ (รถบรรทčÖน้ํา)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานวน 45,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จ้าง จํานวน 2 อัตรา (ÿํานัÖปลัด) แยÖดังนี้ ตําแĀนŠง ผĎ้ชŠวยđจ้า
พนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พนัÖงาน×ับรถยนตŤ (รถ
บรรทčÖน้ํา)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 37/86



งบดĞาเนินงาน รวม 390,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น

ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน จํานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđวลาที่đÿียไปใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายผลđรČอน Öรณีได้รับÙําÿั่งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยĀรČอÖารรัÖษาÙวามÿงบ
đรียบร้อย×องประชาชนตามÖฎĀมาย (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามระđบียบÙณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัยแĀŠงชาติ วŠาด้วยÙŠาใช้จŠาย×องอาÿาÿมัÙรในÖารป้องÖันและ
บรรđทา  ÿาธารณภัย พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.4/  ว 179 ลงวันที่ 29 มÖราÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7271
  ลงวันที่ 26 ธันวาÙม 2560
    

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖําĀนด (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 38/86



ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น Öรณีđยียวยาและฟื้นฟĎĀลังđÖิดÿาธารณภัย

จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น Öรณีđยียวยาและฟื้นฟĎĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย ภัยพิบัติ ĀรČอภัยจาÖโรÙระบาด đชŠน 
ÙŠาซŠอมแซมที่อยĎŠอาศัย ÙŠาจัดÖารศพผĎ้đÿียชีวิต 
ÙŠาชŠวยđĀลČอด้านÖารđÖษตร ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠาย
đพČ่อชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2 /
ว 5911 ลว 9 ÖรÖฎาÙม 2566 đรČ่อง ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤและ
วิธีÖารชŠวยđĀลČอประชาชนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่
×อง อปท. พ.ศ. 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ทบทวน
Ùรั้งที่ 1/2566 Āน้า 200 ลําดับที่ 23    

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčđÙรČ่องดับđพลิง จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčđÙรČ่องดับđพลิงประđภทวัÿดčÿิ้นđปลČองราย
จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับÙŠาวัÿดčđชŠน ÙŠา×นÿŠง ÙŠาภาษี ÙŠาประÖัน
ภัย ÙŠาติดตั้ง อาทิđชŠน ถังดับđพลิง ลĎÖบอลดับđพลิง ไม้ตบ ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 39/86



วัÿดčจราจร จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อวัÿดčจราจร đชŠน ÖระจÖโÙ้งมน ไฟÖระ
พริบ ป้ายÿัญญานđตČอน ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
    

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,949,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,821,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,821,600 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,435,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล (ÖองÖารศึÖษาฯ) จํานวน 4 อัตรา แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠง นัÖบริĀารÖารศึÖษา นัÖวิชาÖารศึÖษา đจ้าพนัÖงาน
ธčรÖาร đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ   

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 42,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผĎ้มีÿิทธิ đป็น
ÙŠาÙรองชีพ (ÖองÖารศึÖษาฯ) จํานวน 2 อัตรา แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงานธčรÖาร đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 40/86



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผĎ้มีÿิทธิ (ÖองÖารศึÖษาฯ) จํานวน 1 อัตรา ÙČอ ตําแĀนŠง นัÖ
บริĀารÖารศึÖษา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 302,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรčงÙŠาตอบแทน (ÖองÖารศึÖษาฯ) จํานวน 1 อัตรา ÙČอ
ตําแĀนŠง  ผĎ้ชŠวยนัÖวิชาÖารศึÖษา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 41/86



งบดĞาเนินงาน รวม 108,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 83,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ จํานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธŤ
และđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ÙŠา
จัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤĀรČอÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร , ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×้าปÖĀนังÿČอ, ÙŠาจ้างทําป้ายผ้าไว
นิลประชาÿัมพันธŤ, ÙŠาจ้างđĀมาจัดทํารายงานผลÖารดําđนินงาน
ประจําปี ÙŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทําđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ป้ายชČ่อÿํานัÖงาน ĀรČอป้ายอČ่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะ
đป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษาฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀราÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566     

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วÙราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษาฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797  ลงวันที่  2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
  ลงวันที่ 24 ÖčมภาพันธŤ 2564     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 42/86



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีÙวามจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่đ×้ารับÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น (ÖองÖาร
ศึÖษาฯ) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557     

ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดčÙงทน  วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčง
วัÿดč รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชําระพร้อม
ÖับÙŠาวัÿดč đชŠน ÙŠา×นÿŠง ÙŠาภาษี  ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติดตั้ง đป็น
ต้น อาทิđชŠน ĀนังÿČอ đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö đÙรČ่องđจาะÖระดาษ
×นาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น   ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร  ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษาฯ) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 43/86



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿําĀรับđÙรČ่อง
พิมพŤÙอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ĀมึÖ
พิมพŤ ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษาฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวงดิจิตอลđพČ่อ
đศรษฐÖิจและÿังÙม    

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ÙรčภัณฑŤงานบ้านงานÙรัว

đÙรČ่องตัดĀญ้า จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องตัดĀญ้า แบบ×้อแ×็ง 
จํานวน 2 đÙรČ่อง (ÖองÖารศึÖษาฯ) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- บัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับปัจจčบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 329 
ลําดับที่ 19     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 44/86



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,814,399 บาท
งบบุคลากร รวม 2,572,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,572,000 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,970,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อนđงินđดČอนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÙรĎและบčÙลาÖรทางÖารศึÖษา (ÖองÖาร
ศึÖษาฯ) จํานวน 5 อัตรา  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินวิทยฐานะ จํานวน 168,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวิทยฐานะชํานาญÖาร ใĀ้ÖับพนัÖงานÙรĎและ
บčÙลาÖรทางÖารศึÖษา (ÖองÖารศึÖษาฯ) จํานวน 4 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 410,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทน รวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทนใĀ้แÖŠ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป  (ÖองÖาร
ศึÖษาฯ) จํานวน 3 อัตรา แยÖดังนี้ ตําแĀนŠง ÙรĎผĎ้ดĎแล
đด็Ö (ทัÖษะ) แมŠบ้าน จํานวน 2 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 45/86



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจ้าง (Öอง
ÖารศึÖษาฯ) จํานวน 2 อัตรา ÙČอตําแĀนŠง แมŠบ้าน จํานวน 2
 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ     

งบดĞาเนินงาน รวม 1,639,599 บาท
ค่าใช้สอย รวม 862,947 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่Ùนงานทั่วไป จํานวน 216,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่Ùนงานทั่วไป จํานวน 2
 อัตรา (ÖองÖารศึÖษาฯ) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566 
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 46/86



ÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 616,947 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใช้จŠาย
ÖารบริĀารÿถานศึÖษา (ÖองÖารศึÖษาฯ) ดังนี้

1. ÿนับÿนčนอาĀารÖลางวัน ÿําĀรับđด็Öปฐมวัยใน ศพด. 
đด็Öอนčบาล และđด็Ö ป.1 - ป.6 แบŠงตามอัตรา×นาด
ÿถานศึÖษา ตามมติÙณะรัฐมนตรี đมČ่อวันที่ 8 พ.ย. 2565 
จํานวน 2 ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
(ĀนŠวยนับ : จํานวนÙน x มČ้อละ x จํานวนวัน)   
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 449,820 บาท  รายละđอียดดังนี้
   - ศพด. บ้านĀนองทčŠงมน-ทčŠงพัฒนา จํานวน 27 Ùน 
      Ùน x 36 บาท x 245 วัน = 238,140 บาท
   - ศพด. บ้านĀนองมŠวง-ชมพĎทอง จํานวน 24 Ùน 
      Ùน x 36 บาท x 245 วัน = 211,680 บาท

2. ÿนับÿนčนÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย
ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö (ศพด.) จํานวน 2 แĀŠง รวมจํานวนผĎ้đรียน 
51 Ùน đป็นđงินรวมทั้งÿิ้น 167,127 รายละđอียดดังนี้
   (1) ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) จัดÿรรÿําĀรับđด็Ö
อายč 2 – 5 ปี อัตราÙนละ 1,972 บาท/Ùน/ปี
        จํานวน 51 Ùน x 1,972  บาท/Ùน/ปี = 100,572 บาท
   (2) ÙŠาĀนังÿČอđรียน จัดÿรรÿําĀรับđด็Öอายč 3 – 5 ปี 
         อัตราÙนละ 200 บาท/Ùน/ปี   
         จํานวน 51 Ùน x 200 บาท/Ùน/ปี = 10,200 บาท
   (3) ÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน จัดÿรรÿําĀรับđด็Öอายč 3 – 5 ปี 
         อัตราÙนละ 290 บาท/Ùน/ปี
         จํานวน 51 Ùน x 290 บาท/Ùน/ปี = 14,790 บาท
   (4) ÙŠาđÙรČ่องแบบนัÖđรียน จัดÿรรÿําĀรับđด็Öอายč 3 – 5 ปี 
         อัตราÙนละ 325 บาท/Ùน/ปี
         จํานวน 51 Ùน x 325 บาท/Ùน/ปี = 16,575 บาท
   (5) ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน จัดÿรรÿําĀรับđด็Öอายč 3 – 5 ปี 
         อัตราÙนละ 464 บาท/Ùน/ปี

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 47/86



         จํานวน 51 Ùน x 490 บาท/Ùน/ปี = 24,990 บาท
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้
   และรายจŠาย×องÿถานศึÖษาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด 
   ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด 
   ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2567
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
   Āน้า 203 ลําดับที่ 9   

ÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงานวันđด็Ö จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ đชŠน จัดÿถาน
ที่ ÙŠาวัÿดčและอčปÖรณŤ  ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม และÙŠาใช้จŠาย
อČ่นๆที่จําđป็น (ÖองÖารศึÖษา)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว 2873 ลงวันที่ 20 ธันวาÙม 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 201
 ลําดับที่ 1     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 48/86



ค่าวัสดุ รวม 714,652 บาท
วัÿดčงานบ้านงานÙรัว จํานวน 714,652 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčงานบ้านงานÙรัว đชŠน  ไม้Öวาด đ×Šง มč้ง ผ้าปĎที่
นอน ปลอÖĀมอน ผ้าĀŠม ผ้าปĎโตŢะ วัÿดčประÖอบอาĀาร อาĀาร
ÿําđร็จรĎป ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา)
และÙŠาอาĀารđÿริม (นม) ÿําĀรับđด็Öปฐมวัยใน ศพด. đด็Ö
อนčบาล และđด็Ö ป.1- ป.6 อัตราÙนละ 7.51 บาท จํานวน 260
 วัน รายละđอียดดังนี้ 
1. ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö (ศพด.) ที่ อปท.จัดตั้ง
    (1.1) ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองทčŠงมนทčŠงพัฒนา จํานวน 27
  Ùน 
    (1.2) ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖĀนองมŠวงชมพĎทอง จํานวน 24  Ùน
รวมจํานวน 51 Ùน x 7.51 บาท x 260 วัน = 99,582.60 บาท
2. โรงđรียน ÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพČ้น
ฐาน (ÿพฐ.)
    (2.1) โรงđรียนบ้านมอใต้ จํานวน 4 Ùน
    (2.2) โรงđรียนบ้านĀ้วยไผŠ จํานวน 32 Ùน
    (2.3) โรงđรียนบ้านโนนÿวŠางโนนÿงŠา จํานวน 63 Ùน
    (2.4) โรงđรียนบ้านĀนองทčŠงมน จํานวน 53 Ùน
    (2.5) โรงđรียนบ้านĀนองมŠวงชมพĎทอง จํานวน 163 Ùน
รวมจํานวน 315 Ùน x 7.51 บาท x 260 วัน = 615,069.00 บาท

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2567
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 202
 ลําดับที่ 3   

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 49/86



ค่าสาธารณูปโภค รวม 62,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö รวมถึงÙŠาใช้จŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖัน đชŠน ÙŠาบริÖาร ÙŠาภาษี ในÖิจÖารศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö (ÖองÖารศึÖษาฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564     

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล×องศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö รวมถึงÙŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน ÙŠาบริÖาร ÙŠา
ภาษี ในÖิจÖารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö (ÖองÖารศึÖษาฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 50/86



ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 22,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม×องศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จํานวน 2 ศĎนยŤ รวมถึงÙŠาใช้จŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿČ่อÿาร
และโทรÙมนาÙม đชŠน ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤ
đน็ต ÙŠาÿมาชิÖ ÙŠา×อใช้Āมายđล× ÙŠาđชŠาđÙรČ่องและอčปÖรณŤ และ
ÙŠาใช้จŠายที่đÖี่ยว×้องอČ่นๆ รวมถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและÙŠาÿČ่อÿาร
อČ่นๆ đชŠน ÙŠาđÙđบิ้ลทีวี đป็นต้น (ÖองÖารศึÖษาฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวัน
ที่  27 Öันยายน 2565
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวัน
ที่  27 Öันยายน 2565     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 51/86



งบเงินอุดหนุน รวม 1,602,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,602,800 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โÙรงÖารอčดĀนčนอาĀารÖลางวันโรงđรียนในđ×ตพČ้นที่องÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ

จํานวน 1,602,800 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿําĀรับÿนับÿนčนอาĀารÖลางวัน×องđด็ÖนัÖđรียน
โรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพČ้นฐาน (ÿพฐ
.) ในđ×ตองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ จํานวน 5
 โรงđรียน (ÖองÖารศึÖษาฯ) ดังนี้
1. โรงđรียนบ้านมอใต้ จํานวน 4 Ùน x 36 บาท x 200
 วัน = 28,800 บาท
2. โรงđรียนบ้านĀ้วยไผŠ จํานวน 32 Ùน x 36 บาท x 200
 วัน = 230,400 บาท
3. โรงđรียนบ้านโนนÿวŠางโนนÿงŠา จํานวน 63 Ùน x 27
 บาท x 200 วัน = 340,200 บาท
4. โรงđรียนบ้านĀนองทčŠงมน จํานวน 53 Ùน x 27 บาท x 200
 วัน = 286,200 บาท
5. โรงđรียนĀนองมŠวงชมพĎทอง จํานวน 163 Ùน x 22
 บาท x 200 วัน = 717,200 บาท
(ĀนŠวยนับ : จํานวนÙน x มČ้อละ x จํานวนวัน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไ×đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2567
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 202
 ลําดับที่ 8     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 52/86



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,428,000 บาท

งบบุคลากร รวม 473,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 473,000 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 473,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล (ÿํานัÖปลัด) จํานวน 2
 อัตรา ÙČอ ตําแĀนŠง นัÖวิชาÖารÿาธารณÿč×
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

งบดĞาเนินงาน รวม 688,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 678,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจ้างđĀมาบริÖารÖารÿํารวจ×้อมĎลจํานวนÿัตวŤและ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤ จํานวน 8,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารÿํารวจ×้อมĎลจํานวนÿัตวŤและ×ึ้น
ทะđบียนÿัตวŤตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙÙนปลอดภัย ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬา
ภรณวลัยลัÖษณŤอัÙราชÖčมารี ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒน วร×ัตติย
ราชนารี  (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันนยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 206
 ลําดับที่ 13     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 53/86



ÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติงานระบบแพทยŤฉčÖđฉิน จํานวน 530,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติงานแพทยŤฉčÖđฉิน ในÖารชŠวย
đĀลČอชีวิตÖรณีđÖิดđĀตčฉčÖđฉิน ตลอด 24 ชั่วโมง (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ.2560
 

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันและÙวบÙčมโรÙไ×้đลČอดออÖ จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันและ
ÙวบÙčมโรÙไ×้đลČอดออÖ อันđป็นÖิจÖรรมÿาธารณะđÖี่ยวÖับÖาร
ป้องÖันและระงับโรÙติดตŠอ โดยจัดÖิจÖรรมรณรงÙŤÖําจัดลĎÖน้ํายčง
ลายและพŠนĀมอÖÙวันÖําจัดยčงลาย đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่อง
ดČ่ม ÙŠาใช้จŠายที่đป็นÖิจÖรรมĀลัÖ×องโÙรงÖาร đชŠน ทรายอะđบท
 น้ํายาพŠนĀมอÖÙวัน ÙŠาป้ายโÙรงÖาร และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จํา
đป็น (ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 205
 ลําดับที่ 7     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 54/86



โÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันและÙวบÙčมโรÙติดตŠอตŠาง ๆ จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันและ
ÙวบÙčมโรÙติดตŠอตŠาง ๆ đมČ่อđÖิดโรÙติดตŠอ โรÙติดตŠอร้ายแรง โรÙ
ติดตŠอที่ต้องđฝ้าระวัง ĀรČอโรÙระบาดĀรČอมีđĀตčÿงÿัยวŠาได้đÖิดโรÙ
ดังÖลŠาวในđ×ตพČ้นที่ โดยใĀ้ดําđนินÖารĀรČอÿนับÿนčนใĀ้มีÖาร
ป้องÖัน ÖารÙวบÙčม ÖารแพรŠ และÖารระงับÖารระบาด×องโรÙ
นั้น ĀรČอÿร้างภĎมิÙč้มÖันโรÙใĀ้ÖับผĎ้ที่มีภาวะđÿี่ยง (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. ๒๕๕๗
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 206
 ลําดับที่ 12    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 55/86



โÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันและÙวบÙčมโรÙพิษÿčนั×บ้า จํานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารป้องÖันและÙวบÙčม
โรÙพิษÿčนั×บ้า ตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙÙนปลอดภัย ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬา
ภรณวลัยลัÖษณŤอัÙราชÖčมารี ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒน วร×ัตติย
ราชนารี đพČ่อดําđนินÖารจัดซČ้อวัÙซีนและอčปÖรณŤในÖารฉีดđพČ่อ
ป้องÖันและÙวบÙčมโรÙพิษÿčนั×บ้า (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารÿวัÿดิภาพÿัตวŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาÙม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาÙม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิÖายน 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 206
 ลําดับที่ 8
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 56/86



โÙรงÖารÿร้างđÿริมÿč×ภาพđชิงรčÖ đพČ่อลดภาวะÙลอดÖŠอนÖําĀนด จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารÿร้างđÿริมÿč×ภาพđชิงรčÖ đพČ่อลด
ภาวะÙลอดÖŠอนÖําĀนด (ÿํานัÖปลัด) ได้แÖŠ ÙŠาวัÿดč đÙรČ่อง
đ×ียน และอčปÖรณŤ ÙŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿาร ÙŠาอาĀาร
วŠางและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร และÙŠาใช้จŠาย
อČ่นๆที่จําđป็น ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม ฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 207
 ลําดับที่ 18

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤ จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤ đชŠน đÙรČ่องวัด
อčณĀภĎมิ(ปรอทวัดไ×้) ถčงมČอ ยาและđวชภัณฑŤ แอลÖอ
ฮอลลŤ Āน้าÖาÖอนามัย ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 57/86



งบลงทุน รวม 7,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,000 บาท
ÙรčภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤ

đÙรČ่องวัดÙวามดันโลĀิต จํานวน 7,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องวัดÙวามดันโลĀิต ที่ใช้ในÖาร
วัดÙวามดันโลĀิต ซึ่งมีÖารแÿดงผลÙŠาÙวามดันโลĀิต
แบบดิจิตอล โดยใช้ĀนŠวยวัดÙวามดันđป็นมิลลิđมตร
ปรอท (mmHg)  
(ÿํานัÖปลัด)  จํานวน 1 đÙรČ่อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
Āน้า 328 ลําดับที่ 8     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 58/86



งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรประชาชน

อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านโÙรงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿč× จํานวน 260,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้ÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน ×ับđÙลČ่อน
โÙรงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿč×ในÖิจÖรรมตŠางๆ ĀมĎŠบ้าน
ละ 20,000 บาท đชŠน ÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿč××องประชาชนในÖารđพิ่มพĎนÙวามรĎ้Ùวาม
ÿามารถ Öารอบรม ÖารรณรงÙŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรČอ
ÖิจÖรรมอČ่นที่đÖี่ยว×้องÖับภารÖิจ×องโÙรงÖาร (ÿํานัÖปลัด-งาน
ÿาธารณÿč×)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาÙม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 206
 ลําดับที่ 14    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 59/86



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 2,351,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,921,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,921,200 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,535,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม) จํานวน 4  อัตรา แยÖ
ดังนี้ ตําแĀนŠง นัÖบริĀารงานÿวัÿดิÖารÿังÙม นัÖพัฒนาชčมชน đจ้า
พนัÖงานพัฒนาชčมชน đจ้าพนัÖงานธčรÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 42,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผĎ้มี
ÿิทธิ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม) จํานวน 2 อัตรา แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠง  đจ้าพนัÖงานพัฒนาชčมชน đจ้าพนัÖงานธčรÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ     

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผĎ้มีÿิทธิ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม) จํานวน 1 อัตรา ÙČอ ตําแĀนŠง นัÖ
บริĀารงานÿวัÿดิÖารÿังÙม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 60/86



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 301,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทน รวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม) จํานวน 1
 อัตรา ÙČอ ตําแĀนŠง ผĎ้ชŠวยนัÖพัฒนาชčมชน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ  

งบดĞาเนินงาน รวม 410,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠ ×้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น /ลĎÖจ้างประจํา /ผĎ้ได้รับบํานาญ
ปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖําĀนด (ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 61/86



ค่าใช้สอย รวม 318,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธŤ
และđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ÙŠา
จัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤĀรČอÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร , ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×้าปÖĀนังÿČอ, ÙŠาจ้างทําป้ายผ้าไว
นิลประชาÿัมพันธŤ, ÙŠาจ้างđĀมาจัดทํารายงานผลÖารดําđนินงาน
ประจําปี ÙŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทําđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ป้ายชČ่อÿํานัÖงาน ĀรČอป้ายอČ่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะ
đป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀราÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566     

ÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่งานธčรÖาร จํานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่ธčรÖาร (ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566 
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 62/86



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วÙราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797  ลงวันที่  2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
  ลงวันที่ 24 ÖčมภาพันธŤ 2564     

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีÙวามจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่đ×้ารับÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 63/86



โÙรงÖารชŠวยđĀลČอประชาชนที่ได้รับÙวามđดČอดร้อนตามอํานาจ
Āน้าที่×อง อปท. ด้านÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÙčณภาพชีวิต

จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาดําđนินโÙรงÖารชŠวยđĀลČอประชาชนที่ได้รับ
ÙวามđดČอดร้อน ด้อยโอÖาÿ ×าดแÙลน ยาÖจน ตามอํานาจ
Āน้าที่×อง อปท. ด้านÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÙčณภาพชีวิต 
ใĀ้đ×้าถึงปัจจัยพČ้นฐานÖารดํารงชีวิตได้ ĀรČอÖารÿŠงđÿริม
ใĀ้ÙวามรĎ้ ÿามารถนําไปพัฒนาÙčณภาพชีวิตใĀ้ดียิ่ง×ึ้น ฯ 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม) đชŠน ÙŠาซŠอมแซมที่อยĎŠอาศัย 
ÙŠาจัดÖารศพผĎ้đÿียชีวิต ÙŠาชŠวยđĀลČอด้านÖารđÖษตร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠาย
đพČ่อชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2 /ว 5911 
ลว 9 ÖรÖฎาÙม 2566 đรČ่อง ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
ชŠวยđĀลČอประชาชนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่
×อง อปท. พ.ศ. 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
Āน้า 195 ลําดับที่ 12     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 64/86



โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมđด็ÖและđยาวชนอาÿาทําÙวามดีđพČ่อพัฒนา
ÿังÙม

จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖําดําđนินโÙรงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
ศัÖยภาพđด็Öและđยาวชน (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม) ได้แÖŠ ÙŠา
วัÿดč đÙรČ่องđ×ียน และอčปÖรณŤ ÙŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใช้บรรจč
đอÖÿาร ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร ÙŠา
อาĀาร และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม ฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 193
 ลําดับที่ 2     

ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดčÙงทน  วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčง
วัÿดč รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับÙŠาวัÿดč đชŠน ÙŠา×นÿŠง ÙŠาภาษี  ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติด
ตั้ง đป็นต้น อาทิđชŠน ĀนังÿČอ đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö đÙรČ่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น  ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร  ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 65/86



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿําĀรับđÙรČ่อง
พิมพŤÙอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ĀมึÖ
พิมพŤ ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวงดิจิตอลđพČ่อ
đศรษฐÖิจและÿังÙม     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 17,000 บาท
ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 17,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม รวมถึงÙŠาใช้จŠาย
đพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿČ่อÿารและโทรÙมนาÙม đชŠน ÙŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต ÙŠาÿมาชิÖ ÙŠา×อใช้Āมาย
đล× ÙŠาđชŠาđÙรČ่องและอčปÖรณŤ และÙŠาใช้จŠายที่đÖี่ยว×้องอČ่นๆ รวม
ถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและÙŠาÿČ่อÿารอČ่นๆ đชŠน ÙŠาđÙđบิ้ลทีวี ÙŠาđชŠา
ช้องÿัญญาณดาวđทียม đป็นต้น (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2565     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 66/86



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรÖารÖčศล

อčดĀนčนÖิจÖรรมđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดĀนองบัวลําภĎ จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนÖิจÖรรมđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดĀนอง
บัวลําภĎ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 195
 ลําดับที่ 9    

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 1,400,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 1,400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,400,000 บาท
đงินอčดĀนčนรัฐวิÿาĀÖิจ

อčดĀนčนโÙรงÖาร×ยายđ×ตประปาÿŠวนภĎมิภาÙ (บ้านมŠวงแÖ้ว ĀมĎŠ 7) จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนโÙรงÖาร×ยายđ×ตประปาÿŠวน
ภĎมิภาÙ (บ้านมŠวงแÖ้ว ĀมĎŠ 7)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 287
 ลําดับที่ 39   

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 67/86



อčดĀนčนโÙรงÖาร×ยายđ×ตประปาÿŠวนภĎมิภาÙ (บ้านศรีđจริญ ĀมĎŠ 14) จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนโÙรงÖาร×ยายđ×ตประปาÿŠวน
ภĎมิภาÙ (บ้านศรีđจริญ ĀมĎŠ 14)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 293
 ลําดับที่ 69

อčดĀนčนโÙรงÖาร×ยายไฟฟ้าđพČ่อÖารđÖษตร (บ้านĀนองทčŠงมน ĀมĎŠที่ 
3)

จํานวน 1,000,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนโÙรงÖาร×ยายไฟฟ้าđพČ่อÖารđÖษตร (บ้าน
ĀนองทčŠงมน ĀมĎŠที่ 3)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 139
 ลําดับที่ 6

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 737,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 737,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 702,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙลธรรมดาÖําจัด×ยะĀรČอÿิ่งปฏิÖĎล จํานวน 432,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙลธรรมดาÖําจัด×ยะĀรČอÿิ่ง
ปฏิÖĎล จํานวน 4 อัตรา (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566 
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 68/86



ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ จํานวน 270,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาธรรđนียมในÖารÖําจัด×ยะมĎลฝอยและÿิ่งปฏิÖĎล ใน
Öารปฎิบัติ×องงานองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ (ÿํานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาÙม 2564    

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัÿดčงานบ้านงานÙรัว จํานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčงานบ้านงาน
Ùรัว đชŠน  Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้ํายาดับ
Öลิ่น đ×Šง ผ้าปĎโตŢะ  ถัง×ยะ  ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
 

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 69/86



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 530,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 480,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 480,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖาร×องดี อบต.đมČองใĀมŠ จํานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖาร×องดี อบต.đมČองใĀมŠ (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖาร
วัÿดčอčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠา
ใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
    

โÙรงÖารดําđนินงานชčมชนยั่งยČน đพČ่อแÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติดแบบÙรบ
วงจร ตามยčทธศาÿตรŤชาติ องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ 
อําđภอศรีบčญđรČอง จังĀวัดĀนองบัวลําภĎ

จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารดําđนินงานชčมชนยั่งยČน đพČ่อ
แÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติดแบบÙรบวงจร ตามยčทธศาÿตรŤ
ชาติ องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ อําđภอศรีบčญ
đรČอง จังĀวัดĀนองบัวลําภĎ (ÿํานัÖปลัด) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่อง
ดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัด
งาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัด
ÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 192
 ลําดับที่ 30     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 70/86



โÙรงÖารรณรงÙŤแÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารรณรงÙŤแÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด (ÿํานัÖปลัด) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖาร
วัÿดčอčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠา
ใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 192
 ลําดับที่ 29 
    

โÙรงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนčนÖิจÖรรมผĎ้ÿĎงอายč จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนčนÖิจÖรรมผĎ้
ÿĎงอายč (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠา
ĀรČอบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่อง
đÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้
จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 194
 ลําดับที่ 3     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 71/86



โÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพประชาชนทčÖชŠวงวัย จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพ (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม) ได้แÖŠ ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม ÙŠาวัÿดč đÙรČ่องđ×ียนและอčปÖรณŤ  ÙŠาÖระđป๋า
ĀรČอÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿําĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม ÙŠาอาĀาร
วŠางและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร และÙŠาใช้จŠาย
อČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
     

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

ÿนับÿนčนงานมĀÖรรม×องดีศรีบčญđรČองđมČองđÖษตร พอđพียง จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÿนับÿนčนงานมĀÖรรม×องดีศรีบčญđรČองđมČอง
đÖษตร พอđพียง (ÖองÖารศึÖษาฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาÙม 2563

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 72/86



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÖารจัดงานÖีฬาต้านยาđÿพติด จํานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖารจัดงานÖีฬาต้านยาđÿพติด (ÖองÖาร
ศึÖษาฯ) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖารวัÿดč
อčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้
จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 240
 ลําดับที่ 4    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 73/86



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 220,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารÿร้างจิตÿํานึÖในด้านÙčณธรรมจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท

đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารÿร้างจิตÿํานึÖในด้านÙčณธรรม
จริยธรรม (ÖองÖารศึÖษาฯ) ได้แÖŠ ÙŠาวัÿดč đÙรČ่องđ×ียน และ
อčปÖรณŤ ÙŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿาร ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จํา
đป็น ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม ฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 233
 ลําดับที่ 2     

ÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงานประđพณีบčญบั้งไฟ จํานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงานประđพณีบčญบั้งไฟ (ÖองÖาร
ศึÖษาฯ) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖารวัÿดč
อčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้
จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 234
 ลําดับที่ 4    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 74/86



โÙรงÖารจัดÖิจÖรรมวันÿําÙัญทางศาÿนา จํานวน 60,000 บาท

�đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารจัดÖิจÖรรมวันÿําÙัญทาง
ศาÿนา (ÖองÖารศึÖษาฯ) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอ
บริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่อง
đÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้
จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 233
 ลําดับที่ 3     

โÙรงÖารÿนับÿนčนÖารจัดงานÿัÖÖาระÿมđด็จพระนđรศวรมĀาราช
และงานÖาชาดจังĀวัดĀนองบัวลําภĎ

จํานวน 60,000 บาท

đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารÿนับÿนčนÖารจัดงานÿัÖÖาระÿมđด็จ
พระนđรศวรมĀาราชและงานÖาชาดจังĀวัดĀนองบัวลําภĎ (Öอง
ÖารศึÖษาฯ) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖารวัÿดč
อčปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้
จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 235
 ลําดับที่ 8    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 75/86



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 3,498,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,731,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,731,600 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,475,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน รวมถึงđงินđลČ่อน×ั้นđงินđดČอนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล (ÖองชŠาง) จํานวน 4 อัตรา แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠง นัÖบริĀารงานชŠาง วิศวÖรโยธา นายชŠางโยธา และ
นายชŠางÿํารวจ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 42,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผĎ้มีÿิทธิ (ÖองชŠาง) จํานวน 2 อัตรา แยÖดังนี้ ตําแĀนŠง นายชŠาง
โยธา และนายชŠางÿํารวจ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดČอนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผĎ้มีÿิทธิ (ÖองชŠาง) จํานวน 1 อัตรา ÙČอ ตําแĀนŠง นัÖบริĀารงาน
ชŠาง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 76/86



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทน รวมถึงđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (ÖองชŠาง) จํานวน 2 อัตรา แยÖดัง
นี้ ตําแĀนŠง ผĎ้ชŠวยนายชŠางโยธา ผĎ้ชŠวยนายชŠางไฟฟ้า
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานวน 22,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา (ÖองชŠาง) แยÖดังนี้ ตําแĀนŠง ผĎ้ชŠวยนายชŠาง
ไฟฟ้า
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠ    

งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠ นายÖองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น ×้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจํา ผĎ้ได้รับบํานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖําĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 77/86



ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ จํานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธŤ
และđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ÙŠา
จัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤĀรČอÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร , ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×้าปÖĀนังÿČอ, ÙŠาจ้างทําป้ายผ้าไว
นิลประชาÿัมพันธŤ, ÙŠาจ้างđĀมาจัดทํารายงานผลÖารดําđนินงาน
ประจําปี ÙŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทําđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ป้ายชČ่อÿํานัÖงาน ĀรČอป้ายอČ่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะ
đป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀราÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาÙม 2566     

ÙŠาจ้างออÖแบบและรับรองแบบ จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างออÖแบบและรับรองแบบโÙรงÖารงานÖŠอÿร้าง
ตŠางๆ (ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 78/86



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วÙราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ (ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797   ลงวัน
ที่  2 đมษายน 2561
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
  ลงวันที่ 24 ÖčมภาพันธŤ 2564     

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีÙวามจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่đ×้ารับÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น (ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 79/86



ค่าวัสดุ รวม 195,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดčÙงทน  วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčง
วัÿดč รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับÙŠาวัÿดč đชŠน ÙŠา×นÿŠง ÙŠาภาษี  ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติด
ตั้ง đป็นต้น อาทิđชŠน ĀนังÿČอ đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö đÙรČ่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น  ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร  ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
     

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  ประđภทวัÿดčÙงทน  วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง  วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ  รวมถึงรายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč   รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่ง×องที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน ใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับÙŠาวัÿดč đชŠน ÙŠา×น
ÿŠง ÙŠาภาษี  ÙŠาประÖันภัย  ÙŠาติดตั้ง đป็นต้น อาทิ
đชŠน  ไมโÙรโฟน ×าตั้งไมโÙรโฟน Āัวแร้งไฟฟ้า đÙรČ่องวัดÖระแÿ
ไฟฟ้า đÙรČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรÿําĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า đÙรČ่อง
ประจčไฟ โÙมไฟ โทรโ×Šง ไม้ชัÖฟิวÿŤ ไมÙŤลอยพร้อมđÙรČ่อง
ÿŠง  ÿัญญาณ  ฟิวÿŤ   đทปพันÿายไฟฟ้า  ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 80/86



วัÿดčÖŠอÿร้าง จํานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÖŠอÿร้าง đชŠน  ไม้ตŠางๆ Ù้อน น้ํามันทา
ไม้ Ùีม ชะแลง น้ํามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปĎนÿีđมนตŤ ทŠอน้ําและ
อčปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้ําบาดาล นั่งร้าน ฯลฯ  (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564    

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿําĀรับđÙรČ่อง
พิมพŤÙอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ĀมึÖ
พิมพŤ ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวงดิจิตอลđพČ่อ
đศรษฐÖิจและÿังÙม     

วัÿดčÿํารวจ จํานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÿํารวจ đชŠน  บันไดอลĎมิđนียม đÙรČ่องมČอดึงÿาย
โทรศัพทŤ  ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564     

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 81/86



งบลงทุน รวม 1,467,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 517,000 บาท
ÙรčภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยč

ÙŠาซČ้อโÙมไฟฟ้าÿŠองÿวŠางพร้อมđÿาและติดตั้งระบบโซลŠาđซลลŤ จํานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาซČ้อโÙมไฟฟ้าÿŠองÿวŠางพร้อมđÿาและติดตั้งระบบโซ
ลŠาđซลลŤ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 329
-331 ลําดับที่ 26,29     

ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรČ่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 đÙรČ่อง (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจ
และÿังÙม 
 - ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 82/86



đÙรČ่องÿํารองไฟ จํานวน 9,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องÿํารองไฟฟ้า ×นาดไมŠน้อย
ÖวŠา 800 VA จํานวน 3 đÙรČ่อง (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบÙอมพิวđตอรŤ ×องÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจ
และÿังÙม
 - ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาÙม 2563
   

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 950,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โÙรงÖารÖŠอÿร้างโดมĀลังÙาอาÙารอđนÖประÿงÙŤ ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านĀนองทčŠงมนทčŠงพัฒนา

จํานวน 250,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖŠอÿร้างโดมĀลังÙาอาÙารอđนÖประÿงÙŤ ศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองทčŠงมนทčŠงพัฒนา รายละđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠÖําĀนด
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 179
 ลําดับที่ 8

โÙรงÖารÖŠอÿร้างโดมĀลังÙาอาÙารอđนÖประÿงÙŤ ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านĀนองมŠวงชมพĎทอง

จํานวน 250,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖŠอÿร้างโดมĀลังÙาอาÙารอđนÖประÿงÙŤ ศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองมŠวงชมพĎทอง รายละđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
đมČองใĀมŠÖําĀนด
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 180
 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 83/86



ÙŠาปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

โÙรงÖารปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบ้าน (บ้านมอใต้ ĀมĎŠที่ 9) จํานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบ้าน 
(บ้านมอใต้ ĀมĎŠที่ 9) รายละđอียดตามประมาณÖาร
งานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠÖําĀนด
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
Āน้าที่ 288 ลําดับที่ 43

โÙรงÖารปรับปรčงอาÙารđป็นĀ้องปฏิบัติงานÖĎ้ชีพÖĎ้ภัย จํานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาปรับปรčงอาÙารđป็นĀ้องปฏิบัติงาน
ÖĎ้ชีพÖĎ้ภัย รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง
และตามแบบแปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđมČองใĀมŠÖําĀนด
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
Āน้าที่ 182 ลําดับที่ 22

ÙŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราÙาได้ (ÙŠา K) จํานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราÙาได้ (ÙŠา K) (Öอง
ชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
    

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 84/86



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารปลĎÖป่าชčมชน จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารปลĎÖป่าชčมชน (ÿํานัÖปลัด) đชŠน ÙŠา
อาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จําđป็นใน
Öารจัดงาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠง
และจัดÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)Āน้าที่ 211
 ลําดับที่ 2      

โÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพČช จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพČช  (ÿํานัÖ
ปลัด) đชŠน ÙŠาอาĀารและđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาđชŠาĀรČอบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤ
ที่จําđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đÙรČ่องđÿียง đต็นทŤ đวที ÙŠาใช้จŠายใน
ÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และÙŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาด้วยÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)Āน้าที่ 212
 ลําดับที่ 4   

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 85/86



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÖารđÖษตร  đชŠน   จอบ ใบมีด  ฯลฯ  (ÿํานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564   

วันที่พิมพŤ : 25/9/2567  14:57:12 Āน้า : 86/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

160,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,800,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 100,000

เงินสĞารองจŠาย 130,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

515,878

คŠาบĞารุงสมาคมองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลแĀŠง
ประเทศไทย

5,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพอบต
.เมืองใĀมŠ

100,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

160,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,800,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 100,000

เงินสĞารองจŠาย 130,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

515,878

คŠาบĞารุงสมาคมองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลแĀŠง
ประเทศไทย

5,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพอบต
.เมืองใĀมŠ

100,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

696,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

116,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,491,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,011,000 327,000 3,405,000 473,000 1,535,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

121,300 15,000 42,600 42,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 168,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 380,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,540,000 267,000 712,000 301,600

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

696,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

116,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,491,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,475,000 11,226,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

42,600 264,100

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 294,000

เงินวิทยฐานะ 168,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 380,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 150,000 2,970,600

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

76,000 45,500 24,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

120,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

50,000 10,000 50,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ
ประชาสัมพันธ์

72,000 3,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

22,000 167,500

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

120,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000 120,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ
ประชาสัมพันธ์

5,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจัดทĞาประกันภัย
ทรัพย์สิน

15,000

คŠาจ้างเĀมาบริการการ
สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์

8,000

คŠาจ้างเĀมาบุคคล
ธรรมดากĞาจัดขยะĀรือ
สิ่งปฏิกูล

432,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติงาน
ระบบแพทย์ฉุกเฉิน

530,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
Āน้าที่คนงานทั่วไป

216,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานธุรการ

108,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
Āน้าที่ประชาสัมพันธ์

108,000

คŠาจ้างออกแบบและ
รับรองแบบ

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 40,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 10,000 270,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจัดทĞาประกันภัย
ทรัพย์สิน

15,000

คŠาจ้างเĀมาบริการการ
สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์

8,000

คŠาจ้างเĀมาบุคคล
ธรรมดากĞาจัดขยะĀรือ
สิ่งปฏิกูล

432,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติงาน
ระบบแพทย์ฉุกเฉิน

530,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
Āน้าที่คนงานทั่วไป

216,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานธุรการ

108,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
Āน้าที่ประชาสัมพันธ์

108,000

คŠาจ้างออกแบบและ
รับรองแบบ

50,000 50,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 40,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 280,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

การจัดงานกีฬาต้านยา
เสพติด

คŠาใช้จŠายโครงการปลูก
ป่าชุมชน

คŠาใช้จŠายโครงการ
ระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ E-
sarabun

7,000

คŠาใช้จŠายโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา

616,947

คŠาใช้จŠายโครงการสร้าง
จิตสĞานึกในด้าน
คุณธรรมจริยธรรม

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

การจัดงานกีฬาต้านยา
เสพติด

200,000 200,000

คŠาใช้จŠายโครงการปลูก
ป่าชุมชน

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
ระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ E-
sarabun

7,000

คŠาใช้จŠายโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา

616,947

คŠาใช้จŠายโครงการสร้าง
จิตสĞานึกในด้าน
คุณธรรมจริยธรรม

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็ก

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
กิจกรรมขับเคลื่อน
โครงการตามแนวพระ
ราชดĞาริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

260,000 30,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

330,000 50,000 30,000

โครงการกิจกรรมอบต. 
พบประชาชน

15,000

โครงการของดี อบต
.เมืองใĀมŠ

80,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สĞาคัญทางศาสนา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

70,000 70,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็ก

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
กิจกรรมขับเคลื่อน
โครงการตามแนวพระ
ราชดĞาริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

15,000 325,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

25,000 435,000

โครงการกิจกรรมอบต. 
พบประชาชน

15,000

โครงการของดี อบต
.เมืองใĀมŠ

80,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สĞาคัญทางศาสนา

60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาและฟื้นฟู
Āลังเกิดสาธารณภัย

200,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนที่ได้รับความ
เดือดร้อนตามอĞานาจ
Āน้าที่ของ อปท. ด้าน
การสŠงเสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิต

100,000

โครงการดĞาเนินงาน
ชุมชนยั่งยืน เพื่อแก้ไข
ปัญĀายาเสพติดแบบ
ครบวงจร ตาม
ยุทธศาสตร์ชาติ 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเมืองใĀมŠ อĞาเภอ
ศรีบุญเรือง จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร

220,000

โครงการรณรงค์แก้ไข
ปัญĀายาเสพติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาและฟื้นฟู
Āลังเกิดสาธารณภัย

200,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนที่ได้รับความ
เดือดร้อนตามอĞานาจ
Āน้าที่ของ อปท. ด้าน
การสŠงเสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิต

100,000

โครงการดĞาเนินงาน
ชุมชนยั่งยืน เพื่อแก้ไข
ปัญĀายาเสพติดแบบ
ครบวงจร ตาม
ยุทธศาสตร์ชาติ 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเมืองใĀมŠ อĞาเภอ
ศรีบุญเรือง จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร

220,000

โครงการรณรงค์แก้ไข
ปัญĀายาเสพติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคติดตŠอ
ตŠาง ๆ

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า

60,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมเด็กและ
เยาวชนอาสาทĞาความดี
เพื่อพัฒนาสังคม

50,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนกิจกรรมผู้สูง
อายุ

50,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
ประชาชนทุกชŠวงวัย

200,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานสักการะสมเด็จ
พระนเรศวรมĀาราช
และงานกาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคติดตŠอ
ตŠาง ๆ

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า

60,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมเด็กและ
เยาวชนอาสาทĞาความดี
เพื่อพัฒนาสังคม

50,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนกิจกรรมผู้สูง
อายุ

50,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
ประชาชนทุกชŠวงวัย

200,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานสักการะสมเด็จ
พระนเรศวรมĀาราช
และงานกาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุก เพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกĞาĀนด

20,000

โครงการĀมูŠบ้าน
พลเมืองวิถี
ประชาธิปไตย

40,000

โครงการใĀ้ความรู้ทาง
กฎĀมายกับประชาชน

30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

ฝึกอบรมและศึกษาดู
งาน

230,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 250,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 152,000 15,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000 714,652 35,000

วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 313,523

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 83,000 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุก เพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกĞาĀนด

20,000

โครงการĀมูŠบ้าน
พลเมืองวิถี
ประชาธิปไตย

40,000

โครงการใĀ้ความรู้ทาง
กฎĀมายกับประชาชน

30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

10,000 10,000

ฝึกอบรมและศึกษาดู
งาน

230,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 250,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 202,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 784,652

วัสดุกŠอสร้าง 60,000 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 313,523

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 123,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุสนาม 15,000

วัสดุสĞารวจ

วัสดุจราจร 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 200,000 35,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,500

คŠาบริการไปรษณีย์ 80,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000 22,000 17,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เต็นท์ผ้าใบ 100,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 60,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาซื้อโคมไฟฟ้าสŠอง
สวŠางพร้อมเสาและติด
ตั้งระบบโซลŠาเซลล์

ชุดเครื่องเสียง 100,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุสนาม 15,000

วัสดุสĞารวจ 15,000 15,000

วัสดุจราจร 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 235,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,500

คŠาบริการไปรษณีย์ 80,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

139,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เต็นท์ผ้าใบ 100,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 60,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาซื้อโคมไฟฟ้าสŠอง
สวŠางพร้อมเสาและติด
ตั้งระบบโซลŠาเซลล์

500,000 500,000

ชุดเครื่องเสียง 100,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

กล้องถŠายรูป 40,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

เครื่องวัดความดันโลĀิต 7,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

เครื่องสĞารองไฟ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างโดม
Āลังคาอาคาร
อเนกประสงค์ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ĀนองทุŠงมนทุŠงพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

กล้องถŠายรูป 40,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

เครื่องวัดความดันโลĀิต 7,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000 8,000

เครื่องสĞารองไฟ 9,000 9,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างโดม
Āลังคาอาคาร
อเนกประสงค์ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ĀนองทุŠงมนทุŠงพัฒนา

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างโดม
Āลังคาอาคาร
อเนกประสงค์ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ĀนองมŠวงชมพูทอง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาĀมูŠบ้าน (บ้านมอ
ใต้ ĀมูŠที่ 9)

โครงการปรับปรุงอาคาร
เป็นĀ้องปฏิบัติงานกู้ชีพ
กู้ภัย

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการขอรับอุดĀนุน
งบประมาณเพื่อบริĀาร
ศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นอĞาเภอศรีบุญ
เรือง

12,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างโดม
Āลังคาอาคาร
อเนกประสงค์ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ĀนองมŠวงชมพูทอง

250,000 250,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาĀมูŠบ้าน (บ้านมอ
ใต้ ĀมูŠที่ 9)

100,000 100,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
เป็นĀ้องปฏิบัติงานกู้ชีพ
กู้ภัย

300,000 300,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการขอรับอุดĀนุน
งบประมาณเพื่อบริĀาร
ศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นอĞาเภอศรีบุญ
เรือง

12,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนอาĀาร
กลางวันโรงเรียนในเขต
พื้นที่องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเมืองใĀมŠ

1,602,800

สนับสนุนงานมĀกรรม
ของดีศรีบุญเรืองเมือง
เกษตร พอเพียง

50,000

อุดĀนุนการดĞาเนิน
โครงการบริĀารการจัด
งานพระราชพิธีและงาน
รัฐพิธีในสŠวนภูมิภาค

25,500

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนโครงการขยาย
เขตประปาสŠวนภูมิภาค 
(บ้านมŠวงแก้ว ĀมูŠ 7)

200,000

อุดĀนุนโครงการขยาย
เขตประปาสŠวนภูมิภาค 
(บ้านศรีเจริญ ĀมูŠ 14)

200,000

อุดĀนุนโครงการขยาย
ไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
(บ้านĀนองทุŠงมน ĀมูŠที่ 
3)

1,000,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนอาĀาร
กลางวันโรงเรียนในเขต
พื้นที่องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเมืองใĀมŠ

1,602,800

สนับสนุนงานมĀกรรม
ของดีศรีบุญเรืองเมือง
เกษตร พอเพียง

50,000

อุดĀนุนการดĞาเนิน
โครงการบริĀารการจัด
งานพระราชพิธีและงาน
รัฐพิธีในสŠวนภูมิภาค

25,500

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนโครงการขยาย
เขตประปาสŠวนภูมิภาค 
(บ้านมŠวงแก้ว ĀมูŠ 7)

200,000

อุดĀนุนโครงการขยาย
เขตประปาสŠวนภูมิภาค 
(บ้านศรีเจริญ ĀมูŠ 14)

200,000

อุดĀนุนโครงการขยาย
ไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
(บ้านĀนองทุŠงมน ĀมูŠที่ 
3)

1,000,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

260,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนกิจกรรมเĀลŠา
กาชาดจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

20,000

รวม 10,930,878 12,165,823 1,044,500 7,763,999 1,428,000 2,351,200 2,137,000 530,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

260,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนกิจกรรมเĀลŠา
กาชาดจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

20,000

รวม 420,000 3,498,600 30,000 42,300,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2567  14:28:19 Āน้า : 28/28



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู 


